关于举办济宁医学院

2021年暑期社会实践成果汇报会通知

各团总支、学生会，各服务队：

2021年暑期，校团委以“永远跟党走 奋进新时代”为主题，动员组织全校大学生志愿者广泛深入地开展了文化、科技、卫生“三下乡”社会实践活动，取得扎实成效。为总结经验，全面展现我校2021年暑期社会实践成果，为各服务团队提供一个交流学习平台，校团委决定召开2021年暑期社会实践成果汇报会，现将有关事项通知如下：

一、时间
校级重点团队2021年9月13日（周一）

校级一般团队2021年9月14日（周二）
二、地点

太白湖校区631报告厅;日照校区大学生活动中心
三、参加人员

各学生会主席团成员；各服务团队指导教师及服务队全体成员

四、提交材料

汇报PPT、线上活动统计表、各服务队总结及相关支撑材料电子版

五、相关要求

1.各服务队根据济宁医学院2021年暑期“三下乡”社会实践服务团队评选条件、评分办法及评分表（见附件1、2），重点汇报开展的特色活动，材料务必请本服务团队指导教师审核后以PPT形式汇报，时间控制在5分钟以内；

2.“三下乡”线上活动，在PPT中以截图的形式展现，并附线上活动统计表；

3.根据假期前“三下乡”通知，所有队伍分校级重点团队和校级一般团队，两类团队分批次汇报，所有支撑材料分类汇总。
4.线上活动统计表（附件3）、各服务队总结、汇报团队汇总表（附件4）及相关支撑材料（根据评分表建立文件夹，详见附件5）等电子版9月7日19:00-21:00以学院为单位到大学生活动中心拷贝，过期视为自动放弃,材料格式不符合要求、弄虚作假的团队一票否决。

5.汇报PPT请汇报前1小时拷贝，并预览文件，PPT中请勿插入背景音乐。

联系人：
太白湖校区:杨昀之 19861171516
日照校区:郑申奥 18265587887
    附件：1.2021年暑期社会实践表彰先进评选条件及评分办法

      2.2021年暑期“三下乡”社会实践服务团队评表

          3.2021年暑期“三下乡”社会实践服务团队线上活动统计表
          4.暑期“三下乡”社会实践成果汇报团队汇总表
          5.支撑材料文件夹格式模板

团委
2021年9月6日

附件1
济宁医学院2021年暑期社会实践总结表彰

先进评选条件及评分办法

一、先进评选条件

1.“三下乡”社会实践活动优秀服务队，旨在表彰在活动中取得突出成绩的团队。评选条件是：按照全省的统一部署开展活动，重点突出、主题鲜明、内容丰富、形式多样、效果显著，服务队成员体现出良好的精神风貌和团结奉献精神。

2.“三下乡”社会实践活动优秀指导教师和优秀学生，旨在表彰在活动中做出突出贡献的个人。评选条件是：在活动的组织、宣传等工作中表现突出，做出积极贡献或取得显著成绩的组织者、指导者和服务队骨干成员。

二、评分办法

1.现场评分:根据各服务队现场PPT汇报情况及上交的材料评分，占总分值的40%。

2.专家评分:根据各服务队现场PPT汇报综合负分，满分100分，占总分值的60%；

附件2
济宁医学院
2021年暑期“三下乡”社会实践服务团队评分细则
	评分项目

	活
动
准
备
（30分）
	1.活动设计（10分）；制定了详细的活动计划，与活动地有关单位主动进行联系，为活动的顺利开展创造各种条件（计10分）。

	2.人员组成（5分）；团队成员知识结构合理，来自不同年级、专业（计3分）有带队指导教师（计2分）。

	3.活动时长（10分）；2天以下计0分；2至3天计4分；4-6天计6分；7天以上计10分。

	4.安全教育（5分）；活动开展前有系统的安全教育培训（计5分）。

	活
动
开
展
（70分）
	1.活动开展（15分）；按计划开展实践服务活动，有详细的活动过程记录并配以相应的文字、图片、视频等（计15分）。只有文字、图片记录（计10分）；仅有文字记录（计5分）。

	2.任务完成（5分）；团队成员团结协作、相互帮助，圆满完成工作任务（计3分）；有突出事迹者（计2分）。

	3.基地建设（5分）；在活动地建立实践基地并有相关材料证明。

	4.社会反响（5分）；在服务地形成良好社会影响，在当地有较高评价且有相关材料证明（计5分）。

	5.宣传报道（20分）：注重活动期间的宣传工作，在校级以上各类宣传媒体上有活动的新闻报道，其中中央级媒体、中青网计15分/篇；省级媒体计10分/篇；市级媒体计5分/篇；服务地当地媒体媒体计2分/篇，校级媒体计1份，计满20分为止。（同一篇新闻不重复计分）

	6.线上活动（10分）：根据要求，积极利用新浪微博在“#济医三下乡#”话题下发表微博、评论等，活动期间每队每天10条以上者计10分。

	7.工作简报信息上报（10分）：请按照要求上报简报的；每发出一篇简报计2分，计满10分止。

	附加分
（1分）
	省级重点团队、专项团队（1分）；

附件5
[image: image1.png]2021/921507 s

2021/921513 s
D) FESREM ‘=15 HESBERROREINCEE 2021/9/21522  Microsoft Bxcel ..

第一步：建立学院三下乡材料文件夹→分建校级一般团队和校级重点团队，并附《济宁医学院暑期“三下乡”社会实践成果汇报团队汇总表》，如下图

第二步：创建团队文件夹，如下图
[image: image2.png]BHES B~ *

EE

第三步“”根据附件2两大类评分项目建立子文件夹，如下图

[image: image3.png]&EE FEV) I8 =Z=HH)
wRIEE v HEv AR FEwes

=i BHES B~ ESN

=3
= b LiEanEt 2021/9/215:09  efs
EAEAE Y- 2021/9/215:09 s
=

b sEmETR 2021/9/215:09 ik
L azmewE 2021/9/215:09 ik

[image: image4.png]> EESESTEUE » RRESEN » E=ScEES) -

4 || = ===mmEs

s

BHES

2021/9/2 15:09
2021/9/2 15:10

B~ ESN

S
St

[image: image5.png]BHES

2021/9/2 15:09
2021/9/2 15:10
2021/9/2 15:10
2021/9/2 15:10
2021/9/2 15:10
2021/9/2 15:10
2021/9/2 15:10

=
St
St
St
S
St
St
St

ESN

PAGE
2